13. Tam indigena quam peregrini

14. Eodem ritu offerent sacrificia.

15. Unum præceptum erit atque iudicium tam vobis quam advenis terrae.

16. Locutus est Dominus ad Moysen, dicens:

17. Loquere filiis Israel, et dices ad eos:

18. Cum veneritis in terram, quam dabo vobis,

19. Et comederitis de panibus regionis illius, separatim primitias Domino

20. De cibis vestris. Sicut de areis primitias separatim.

21. Ita et de pulmentis dabitis primitiva Domino.

22. Quod si per ignorantiam præterieritis quicumque horum, quas locutus est Dominus ad Moysen,

23. Et mandavit per eum ad vos, a die qua coepit jubere et ultra,

24. Oblitaque fuerit facere multitudine, offeret vitulum de armento, holocaustum in odorem suavisissimi Domino, et sacrificium ejus ac liba, ut ceremoniam postulant, circumque pro peccato;

25. Et rogabit sacerdos pro omni multitudo filiorum Israel; et dimittentur eis, quoniam non sponte peccaverunt, nihilominus offerentes incensam Domino pro se: ut pro peccato atque errore suo;

26. Et dimittetur universis pluri filiorum Israel, et advenis qui peregrinaverunt inter eos, quoniam culpa est omnia populi per ignorantiam.

27. Quod si anima una nesciens peccaverit, offeret capram annuicam pro peccato suo;

28. Et deprecabitur pro ea sacerdos, quod inscia peccavit coram Domino; impetrabitque ei veniam, et dimittetur illi.

29. Tam indigenis quam advenis una lex erit omnium, qui peccaverint ignorantes.

30. Anima vero, qui per superbiam aliquid commiserit, sive civis sit ille, sive peregrinus (quoniam adversus Dominum rebellis fuit), peribit de populo suo:

31. Verbum enim Domini contempsit, et præceptum illius fecit irritum; illicite delebitur, et portabit iniquitatem suam.

32. Faciam est autem, cum essent filii Israel in solitudine, et invenissent hominem colligentem ligna in die sabbati,

33. Obtulerunt enim Moysi et Aaron et universæ multitudini,

34. Qui recesserunt eum in carcere, nescientes quid super eo facere deberent.

35. Dixitque Dominus ad Moysen: Morte moriatur homo iste, obruat cum lapidibus omnia turba extra castra.

36. Cumque eduxissent eum foras, obrucunt lapidibus: et mortuus est, sicut præcepit Dominus.

37. Dixit quoque Dominus ad Moysen:

38. Loquere filiis Israel, et dices ad eos: sicut faciatis sibi fimbrias per angulos palliorum, ponentes in eis vittas hyacinthinæ;

39. Quas cum viderint, recordentur omnium mandatorum Domini, nec se-

1 Deut. 1, 32.
2 Jos. 14, 6.
3 Ps. 105, 22.
4 Deut. 1, 32.
5 Reuch. 4, 5.

quantur cogitationes suas et oculos per
rus varias fornicationes;

40. Sed magis memores preceptorum
Domini faciant ea, sicutque sancti Deo
suo;

41. Ego Dominus Deus vestrorum, qui
eduxi vos de terra Ægypti, ut essem
Deus vestrorum.

CAPUT XVI.

Core, Dathan et Abiron audientem movent
contra Moysen et Aaron, ambulantque prae-
terea abseriti, et ignis interfecit eos vivos
oferentes incensum; et alios *Quamvis*
murmurantes consumpsit incensum, quod
ratione sua Aaron composuit.

1. Ecce autem Core, filius Isaac, filii
Caath, filii Levi, et Dathan atque Abi-
ron, filii Eliab, non quoque, filius Phe-
tho, de filiis Ruben,

2. Surrexerunt contra Moysen, aliique
filiorum Israel ducenti quinquaginta viri
proceres synagoga, et qui tempore con-
cilio per nomina vocabantur.

3. Cumque stitissent adversum Moysen
et Aaron, dixerunt: Sufficit vobis,
quia omnis multitudo sanctorum est, et
in ipsis est Dominus. Cur elevamini
super populum Domini?

4. Quod cum audisset Moyses, cecidit
prouis in faciem,

5. Locutusque ad Core, et ad omnem
multitudinem: Maud, inquit, notum
faciet Dominus qui ad se pertinent, et
sanctos applicabit sibi; et quos elegerit,
appropinquabit ei.

6. Hoc igitur facite: Tollat unusquisque
thuribulum suum, in Core, et omne
concilium tuum;

7. Et hausto cras igne, ponite desum-
per thymiama coram Domino; et quem-
cumque elegerit, ipse erit sanctus; multum
erigimini, filii Levi;

8. Num parum vobis est, quod sepa-
ravit vos Deus Israel ab omni populo, et
iunxit sibi, ut serviretis ei in cultu
tabernaculi, et staretis coram frequentia
populi, et ministraretis ei?

9. Ideo ad se fecit accedere te et
omnes fratres tuos filios Levi, ut vobis
etiam sacerdotium vendicetis.

11. Et omnis globus tuus stet contra

1 Eccel. 45, 22. 1 Cor. 10, 16. Judeo v. 11.

Dominum? Quid est enim Aaron ut mur-
muretis contra eum?

12. Misit ergo Moyses ut vocaret Da-
than et Abiron, filios Eliab. Qui respon-
derunt: Non venimus.

13. Numquid parum est tibi quo
iudicasti nos de terra, quae lacte et melle
manabat, ut occideris in deserto, nisi
et dominatus fueris nostri?

14. Revera iudicasti nos in terra,
quae fluit rivis lactis et mellis, et dedisti
nobis possessiones agrorum et vinearum?
An et oculos nostros vis eruere? Non
venimus.

15. Intraque Moyses valde, ait ad bru-
minum: Ne respicias sacrificia eorum.
Tu scis quod ne asellum quidem unquam
accipiorum ab eis nec afflixerim quem-
piam eorum.

16. Dixitque ad Core: Tu, et omnis
gregatio tua, state scorum coram
Domino, et Aaron die crastino separatim.

17. Tollite singuli thuribula vestra, et
ponite super ea incensum, offerentes
Domino ducenta quinquaginta thuribula;
Aaron quoque tenet thuribulum
suum.

18. Quod cum fecissent, stantibus
Moysen et Aaron,

19. Et coactavissent adversum eos
omnem multitudinem ad ostium taber-
naculi, apparuit cunctis gloria Domini.

20. Locutusque Dominus ad Moysen et
Aaron ait:

21. Scyramini de medio congrega-
tionis hujus, ut eos repente disperdam.

22. Qui ceciderunt proni in faciem,
atque dixerunt: Fortissime Deus spiritum
universae carnis, num uno peccante,
contra omnes ira tua deservit?

23. Et ait Dominus ad Moysen:

24. Praecepit universae populo ut sepa-
retur a tabernaculo Core, et Dathan et
Abiron.

25. Surrexitque Moyses, et abiit ad
Dathan et Abiron; et sequentibus eum
senioribus Israel.

26. Dixit ad turbam: Recedite a ta-
bernaculo hominum impiorum, et nolo
tangere quas ad eos pertinent, ne
involvamini in peccatis eorum.

27. Cumque recessissent a tentorio
eorum per circuitum, Dathan et Abiron
egressi stabant in introitu pavilionum
suorum, cum uxoribus et liberis, quali-
que frequentia.

28. Et ait Moyses: In hoc sciatis, quod
Dominus misit me ut facerem universis

quis cernitis, et non ex proprio ea corde
protulerim:

29. Si consueti hominum morte in-
terierint, et visitaverit eos plaga, qua et
ceteri visitari solent, non misit me Do-
minus.

30. Sin autem novam rem fecerit Do-
minus, ut aperiens terra eos sum deglutiat
eos et omnia quae ad illos pertinent,
descenderintque viventes in infernum,
sciatis quod blasphemaverint Dominum.

31. Confestim igitur ut cessavit loqui,
dirupta est terra sub pedibus eorum,

32. Et aperiens eos sumum, devoravit
illos cum tabernaculis suis et universa
substantia eorum;

33. Descenderuntque vivi in infernum
operi humo, et perierunt de medio multi-
tudinum.

34. At vero omnis Israel, qui stabat
per gyrum, fugit ad clamorem percuti-
entium, dicens: Ne forte et nos terra de-
glutiat.

35. Sed et ignis egressus a Domino,
interfecit ducentos quinquaginta viros
qui offerabant incensum.

36. Locutusque est Dominus ad Moysen,
dicens:

37. Praecepit Eleazaro filio Aaron sacer-
dotti, ut tollat thuribula quae jaacent in
incendio, et ignem huc illucque dispergat,
quoniam sanctificata sunt.

38. In mortibus peccatorum; producat-
que ea in laminas, et affigat altari, eo
quod oblatum sit in eis incensum Do-
mino, et sanctificata sint, ut cernant ea
pro signo et monumento filij Israel.

39. Tollit ergo Eleazar sacerdos thuribula
aenea, in quibus obtulerant hi
quos incendium devoravit, et produxit
ea in laminas, affigens altari.

40. Ut haberent postea filii Israel,
quibus commoventur, ne quis accedat
alienigena, et qui non est de semine
Aaron, ad offerendum incensum Domino,
ne patiaris sicut passa est Core, et
omnis congregatio ejus, loquente Do-
mino ad Moysen.

41. Murmuravit autem omnis multitu-
do filiorum Israel sequenti die contra
Moysen et Aaron, dicens: Vos inter-
fecistis populum Domini.

42. Cumque orioritur seditio, et tam-
tumvis incresceret,

43. Moyses et Aaron fugerunt ad ta-
bernaculum federis. Quod, postquam

1 Dauf. 11, 6. Ps. 105. 17-18.

incensum sunt, aperuit nubes, et apparuit
gloria Domini.

44. Dixitque Dominus ad Moysen:
45. Recedite de medio hujus multitu-
dinis, etiam nunc delebo eos. Cumque
jacerent in terra,

46. Dixit Moyses ad Aaron: Tolle thuribulum,
et hausto igne de altari, mitte
incensum desuper, pergens cito ad
populum ut rogos pro eis; jam enim
egressa est ira a Domino, et plaga
decessit.

47. Quod cum fecisset Aaron, et cir-
currasset ad mediam multitudinem,
quam jam vastabat incendium, obtulit
thymiama.

48. Et stans inter mortuos ac viven-
tes, pro populo deprecatus est, et plaga
cessavit.

49. Fuerunt autem qui percussus sunt,
quatordecim milia hominum, et septem-
tingenti, absque his qui perierunt in se-
ditione Core.

50. Reversusque est Aaron ad Moysen
ad ostium tabernaculi federis, postquam
quiescit interitus.

CAPUT XVII.

Sumptis sua virgine a duodecim tribuum prin-
cipibus, sola Aaronis virga floruit, ne fruc-
tum produxit; hoc miraculo et incenso sacra-
dotium illi a Deo confirmatur; servataque
est in tabernaculo testimonium.

1. Et locutus est Dominus ad Moysen,
dicens:

2. Loquere ad filios Israel, et accipe
ab eis virgas singulas per cognationes
suas, a cunctis principibus tribuum,
virgas duodecim, et unamqueque no-
men supercrisbes virgae suae.

3. Nomen autem Aaron erit in tribu
Levi, et una virga cunctis scorum
familias continebit;

4. Posteaque esset in tabernaculo fede-
ris coram testimonio, ubi loquar ad tu-
m.

5. Quem ex his elegero, germinabit
virga ejus; et cohibebo a me quomodo-
vis filiorum Israel, quibus contra vos
murmuravit.

6. Locutusque est Moyses ad filios
Israel; et dederunt ei omnes principes
virgas per singulas tribus; fueruntque
virgae duodecim affigae virga Aaron.

7. Quas cum posuisset Moyses coram
Domino in tabernaculo testimonii,

2 Sap. 18, 81.

8. Sequenti die regressus invenit permixtas virgam Aaron in domo Levi; et turgentibus gummis eperant flores, qui, foliis dilatis, in amygdalas deformati sunt.

9. Protulit ergo Moyses omnes virgas de conspectu Domini ad cunctos filios Israel; videruntque, et receperunt singuli virgas suas.

10. Dixitque Dominus ad Moysen: Refer virgam Aaron in tabernaculum testimonium, ut servetur ibi in signum rebellium filiorum Israel, et quiescant querelæ eorum a me, ne moriantur.

11. Felicitæ Moyses sicut preceperat Dominus.

12. Dixerunt autem filii Israel ad Moysen: Ecce consumpti sumus, omnes perimus.

13. Quicunque accedit ad tabernaculum Domini, moritur. Num usque ad intercessionem cuncti delendi sumus?

CAPUT XVIIII.

Da oneribus sacerdotum et excubis levitarum; loco servæ hereditaria, primitias et oblationes ac sacrificia sacerdotibus, decimam autem levitis assignantur, qui eorum decimam partem dabant Aaron.

1. Dixitque Dominus ad Aaron: Tu, et filii tui, et domus patris tui tecum, portabitis iniquitatem sanctuarii; et tu et filii tui simul sustinebitis peccata sacerdotum vestri.

2. Sed et fratres tuos de tribu Levi, et sceptrum patris tui summe tecum, præstetque sint, et ministrent tibi; tu autem et filii tui ministrabitis in tabernaculo testimonii.

3. Excubantique levite ad præcepta tua, et ad cuncta opera tabernaculi: ita duntaxat, ut ad vasa sanctuarii et ad altare non accedant, ne et filii moriantur, et vos pereatis simul.

4. Sint autem tecum, et excubent in custodia tabernaculi, et in omnibus ceremoniis ejus. Alienigena non miscebitur vobis.

5. Excubate in custodia sanctuarii, et in ministerio altaris, ne oriantur indignatio super filios Israel.

6. Ego dedi vobis fratres vestros levitas de medio filiorum Israel, et tradidi donum Domino, ut serviant in ministerio tabernaculi ejus.

7. Tu autem et filii tui, custodite ha-

erdotium vestrum; et omnia que ad cultum altaris pertinent, et intra volum sunt, per sacerdotes administrabunt. Si qui externus accesserit, occidetur.

8. Locutusque est Dominus ad Aaron: Ecce dedi tibi custodiam primitiarum mearum. Omnia que sanctificantur a filiis Israel, tradidi tibi et filiis tuis per officio sacerdotali legitima semperiterna.

9. Hec ergo accipies de his, que sanctificantur et oblata sunt Domino: Omnia oblato, et sacrificium, et quicquid pro peccato atque delicto reddidit mihi, et cedit in sancta sanctorum, tuum erit, et filiorum tuorum.

10. In sanctuario comedes illud: mare tanum edent ex eo, quia consecratum est tibi.

11. Primitias autem, quas voverit et obtulit filii Israel, tibi dedi, et filiis tuis, ac filiabus tuis, jure perpetuo; qui mundus est in domo tua, vescetur eis.

12. Omnem medullam olei, et vini, ac frumenti, quicquid offerant primitiarum Domino, tibi dedi.

13. Universa frugum initia, que gignit humas, et Domino deportant, cedent in usus tuos; qui mundas est in domo tua, vescetur eis.

14. Omne quod ex voto reddiderit filii Israel, tuum erit.

15. Quicquid primum erumpit e vulva cunctæ carnis, quam offerunt Domino, et electa erunt.

16. Dicesque ad eos: Si præclara et meliora queque obtuleritis ex decimis, et reputabitur vobis quasi de area et torculari dederitis primitias.

17. Et comeditis eas in omnibus locis vestris, tam vos quam families vestras, quia pretium est pro ministerio, quo servitis in tabernaculo testimonii.

18. Et non peccabitis super hec, egressi vobis et pinguis reservantes, ne pollutis oblationes filiorum Israel, et moriamini.

CAPUT XIX.

Filius paradii aquam iudicationis tradidit; ex cinere vaccæ rufæ dabat aqua expiationis, qua varia immundicie abluebantur; de morone in tabernaculo, si vase non habuisset operculum, ac tangente cadaver hominis.

1. Locutusque est Dominus ad Moysen et Aaron, dicens:

1. Dest. 18, l.

2. Ista est religio victimæ quam constituit Dominus: Præcipe filiis Israel, ut adducant ad te vaccam rufam statim integram, in qua nulla sit macula, nec portaverit jugum;

3. Tradiditque cum Eleazar sacerdoti, qui eductam extra castra, immo lavit in conspectu omnium;

4. Et tingens digitum in sanguine ejus, asperget contra fores tabernaculi septem vicibus;

5. Comburetque eam cunctis viventibus, tam pelle et carnibus ejus, quam sanguine et fimo flammæ traditis.

6. Lignum quoque cedrinum, et hyssopum cocumque bis tinctum sacerdos mittet in flammam, quas vaccam vorat.

7. Et tunc demum, lota vestibus et corpore suo, ingredietur in castra, circumactusque erit usque ad vesperum.

8. Sed et ille qui combusserit eam, lavabit vestimenta sua et corpus, et immundus erit usque ad vesperum.

9. Colliget autem vir mundus cineres vacce, et affundet nos extra castra in loco purissimo, ut sint multitudini filiorum Israel in custodiam, et in aquam aspersio, quia pro peccato vacca combusta est.

10. Quomque levert, qui vacce pulverem cineres, vestimenta sua, immundus erit usque ad vesperum. Habebit hec filii Israel, et advenæ qui habitant inter eos, sanctam viræ perpetuo.

11. Qui tetigerit cadaver hominis, et propter hec septem diebus fuerit immundus,

12. Aspergetur ex hac aqua die tertio et septimo, et sic mundabitur. Si die tertio aspersus non fuerit, septimo non poterit emundari.

13. Omnis qui tetigerit humane anime maritimum, et aspersus hac commixtione non fuerit, polluet tabernaculum Domini, et peribit ex Israel; quia aqua expiationis non est aspersus, immundus erit, et manebit spurcitia ejus super eum.

14. Ista est lex hominis qui moritur in tabernaculo: Omnes qui ingrodiuntur tentorium illius, et universa vasa que ibi sunt, polluta erunt sicut habitus.

15. Vas, quod non habent operculum, nec ligaturam desuper, immundum erit.

16. Si qui in agro tetigerit cadaver

1. Hebr. 19, 11.

1. Hebr. 20, 32. Lev. 27, 25. Sup. 3, 4. Ezech. 45, 12.

occidit hominibus, aut per se mortali, sive os illius, vel spulcrum, immundus erit septem diebus.

17. Tollentque de cineribus combustionis atque peccati, et mittent aquas vivas super eos in vas;

18. In quibus cum homo mundus tinxerit hyssopum, aspergetur ex eo omnia tantorium, et cunctam sepulchralium, et homines injuscomodi contagione pellutos;

19. Atque hoc modo mundus lustrabit immundum tertio et septimo die; expiationisque die septimo, lavabit et se et vestimenta sua, et immundus erit usque ad vesperum.

20. Si quis hoc ritu non fuerit expiatus, peribit anima illius de medio ecclesie, quia sanctuarium Domini polluit, et non est aqua lustrationis aspersus.

21. Erat hoc preceptum legitimum sempiternum. Ipse quoque qui aspergit aquas, lavabit vestimenta sua. Omnis qui tetigerit aquas expiationis, immundus erit usque ad vesperum.

22. Quidquid tetigerit immundum, immundum fiet; et anima que horum quippiam tetigerit, immunda erit usque ad vesperum.

CAPUT XX.

Maria moritur; murruranti populo aqua e petra fuit, Moyses et Aaron offendunt Deum ad aquas contradictionis; tunc privatur ingressus terre promissae; negantque transire Edom, discedunt ad montem Hor, ubi consecrato in summum sacerdotem Eleazaro, moritur Aaron pater ipse.

1. Veneruntque filii Israel, et omnis multitudo in desertum Sin, mense primo; et mansit populus in Cades. Mortuaque est ibi Maria, et sepulta in eodem loco.

2. Cumque indigeret aqua populus, convenerunt adversum Moysen et Aaron;

3. Et verbi in seditionem, dixerunt: Utinam perissemus inter fratres nostros coram Domino!

4. Cur eduxistis ecclesiam Domini in solitudine, ut et nos et nostra jumenta moriamur?

5. Quare nos fecistis ascendere de Aegypto, et adduxistis in locum istum pessimum, qui seri non potest, qui nec boum gignit, nec vineas, nec malogra-

¹ Exod. 17, 3.

² Exod. 17, 5-6. Sap. 11, 4.

nata, issuper et aquam non habet ad bibendum?

6. Ingressusque Moyses et Aaron, dimissa multitudo, tabernaculum foderunt, corruerunt prout in terram, clamaveruntque ad Dominum, atque dixerunt: Domine Deus, audi clamorem hujus populi, et apertis eis thesaurum tuum fontem aquae vivae, ut satiati, cesset murruratio eorum! Et apparuit gloria Domini super eos.

7. Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

8. Tolle virgam, et congrega populum, tu et Aaron frater tuus, et loquimini ad petram coram eis, et illa dabit aquas. Cumque eduxerit aquam de petra, habet omnis multitudo, et jumenta ejus.